از اواخر قرن نوزدهم و آغاز قرن بیستم ماجرای غمبار غصب آشکار سرزمین فلسطین و رنج‌های بی‌پایان ساکنان مظلوم فلسطین آغاز می‌شود. تقسیم مستعمرات تجزیه شده از امپراطوری عثمانی که با دسیسه‌های استعمار به وقوع پیوست سلطه نظامی و سیاسی بریتانیا را در خاورمیانه موجب گردید. همزمان با اقدام ظالمانه دولت استعماری انگلیس در تحت قیمومت در آوردن سرزمین فلسطین (۱۹۱۷ م. ۱۳۳۵ ه. ق) کوشش بریتانیا برای مقابله و پیشگیری از حرکت استقلال طلبانه مردم فلسطین و پدید آوردن پایگاهی همسو با مطامع خویش در فلسطین، با تحریک حلقه‌ای از افراطیون یهودی و براساس اندیشه موهوم «ملت واحد یهود» و با تکیه بر افراطی‌ترین اندیشه‌های نژادپرستانه حزبی استعماری، با عنوان «صهیونیسم» ساخته و پرداخته شد.

پدر مبارزات سازمان یافته و آزادیبخش فلسطین، شیخ عزالدین قسام پس از ۱/۵ دهه مبارزه با صهیونیستها سرانجام به همراه جمعی از یارانش به شهادت رسید پس از وی نیز دیگر رهبران جهاد فلسطین نظیر عبدالقادر حسینی و حسن سلامه سرنوشتی مشابه داشتند و بوسیله نیروهای انگلیسی و تروریستهای صهیونیست تحت‌الحمایه آنان به شهادت رسیدند. پایان قیمومت انگلیس در ۱۴ مه ۱۹۴۸ (۱۳۶۷ ه. ق) نه تنها پایانی بر رنج و غصب سرزمین فلسطینیان نبود بلکه دولت استعماری بریتانیا در همین روز با تشکیل «شورای ملی یهود» در تل‌آویو و اعلام موجودیت دولت فاشیستی اسرائیل، سرزمین غصب شده مسلمانان را به صهیونیستها سپرد و ساعاتی بعد «ترومن» رئیس‌جمهور آمریکا دولت جدید و غاصب اسرائیل را به رسمیت شناخت.

نبرد دلاورانه چریکهای فلسطینی در کرامه و شکست اسرائیل در این نبرد نقطهٔ عطفی در مبارزات فلسطینیان آواره در اردن گردید اما دیری نپایید که کشتار بی‌رحمانه فلسطینیها در سپتامبر سیاه سال ۱۹۷۰ بوسیله دولت اردن به آنان آموخت که با اتکاء به حمایتهای مقطعی دولتهای عربی نمی‌توان آزادی فلسطین را امیدوار بود. عملیات برق‌آسای ارتش مصر در جنگ رمضان (۱۳۹۳ ه. ق - اکتبر ۱۹۷۳ م) خط دفاعی معروف بارلو را در آنسوی کانال سوئز در نوردید و صحرای سینا را باز پس گرفت و وارد خاک غصب شده فلسطین شد. ارتش سوریه نیز موفقیت‌های چشمگیری بدست آورد و هزاران اسرائیلی کشته و زخمی شدند. در آستانه شکست کامل اسرائیل و باز پس‌گیری سرزمینهای اشغالی، آمریکا و دولتهای غربی علناً و شتابزده و همه‌جانبه به کمک اسرائیل آمدند.